РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРАБАНЩИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 4

От 09. 01. 2017г.                                                                            х. Щеглов

     План мероприятий по реализации на территории Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на среднесрочный период 2017-2018 годы
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 602 от 07.05.2012 года «Об обеспечении межнационального согласия», Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района, сохранения межнациональной стабильности, Администрация Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района  Ростовской области.                                                                постановляет:
1.Утвердить план работы по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Барабанщиковского сельского поселения , согласно приложению к настоящему постановлению;
  2.  Утвердить график заседаний Малого совета (приложение № 2).
       3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                              Барабанщиковского сельского поселения                             С.Ф. Ващенко

Приложение

к постановлению
                                                                                                                                                                           Администрации Барабанщиковского  с\п
                                                                                                                                                                        от 09.01.2017 года № 4
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЛАН

мероприятий по реализации в 2017-2018 годах на территории Барабанщиковского сельского поселения   Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении криминальных ситуаций в образовательных учреждениях и при проведении массовых мероприятий (встречи, беседы, родительские собрания и классные часы при участии сотрудников правоохранительных органов)

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

	1.2
	Проведение заседаний малого Консультативного совета по межэтническим отношениям
	1 раз в полугодие
	Администрация с\п

	1.3
	Организация и проведение совещаний с классными руководителями по вопросу «Межнациональное взаимодействие, профилактика экстремизма, патриотического, межнационального и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения»

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

	1.4
	Организация и проведение внеклассных мероприятий, направленных на профилактику экстремизма,  патриотическое, межнациональное и духовно-нравственное воспитание

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

	1.5
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей
	в течение 2017-2018

года
	Администрация с\п

	1.6
	Участие в совещаниях и заседаниях КДН и ЗП при рассмотрении вопросов планирования, мониторинга и эффективности проводимой работы по предупреждению межнациональных конфликтов
	участие по приглашению
	Барабанщиковская СОШ

	1.7
	Разработка плана по профилактике экстремизма и обеспечению межэтнического согласия среди молодежи
	март 2017-2018 год
	Барабанщиковская СОШ

	II. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1
	Реализация дополнительных образовательных программ                 (модули в рамках курсов обществознания, основ безопасности жизнедеятельности), направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, противоправного поведения

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

	2.2
	Изучение вопросов истории религии, межконфессиональной терпимости и противодействия религиозному экстремизму в курсе «Нации и ее религии»
	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	2.3
	Проведение «круглых столов», пропагандирующих толерантность в молодежной среде

	сентябрь
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	2.4
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде молодежи
	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	2.5
	Организация и проведение внеклассных мероприятий, посвященных Дню Конституции: классные часы, беседы и т.д.
	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковская библиотека

	2.6
	Подготовка цикла выставок, посвященных роли и месту различных религий в культуре народов России. Организация знакомства учащихся с указанными экспозициями
	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковская библиотека

	2.7
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	Май
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	2.8
	Организация и проведение конкурсов, направленных на укрепление дружбы народов
	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	2.9
	Проведение молодежных акций с участием волонтеров, молодежи Дубовского района разных национальностей
	ноябрь

	Барабанщиковская СОШ

	III. Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1
	«Сколько народов. Сколько детских лиц» - урок толерантности

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковский СДК

	3.2
	Организация встреч с выдающимися и заслуженными людьми Дубовского района, Ростовской области, с руководителями национальных общин Дубовского района

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	3.3
	Организация встреч с воинами-интернационалистами

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	3.4
	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации, Дню России

	июнь, август
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	3.5
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	3.6
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства

	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	IV. Мероприятия информационного обеспечения

	4.1
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на сайтах школы,  администрации с\п, газеты «Хуторянка»
	в течение 2017-2018

года
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	4.2
	Участие в районной выставке «Дружите дети всей земли»

	май
	Барабанщиковская СОШ

Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	V. Мероприятия с участием религиозных объединений

	5.1
	Участие в районном мероприятии

«Дар, предначертанный судьбой»
	май
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	5.2
	Участие в фестивале национальных культур

«Народов Дона дружная семья»

	сентябрь
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	5.3
	Участие в районном дне национальных культур

«В семье единой»

	август
	Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	5.4

	Участие в межрегиональный фестивале казачьей и народной песни «Роднится с песнею душа»

	сентябрь

	   Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

	5.5
	Участие в торжественном мероприятии, посвященное празднованию Дню народного единства
	ноябрь
	  Барабанщиковский СДК

Барабанщиковская библиотека

Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                           Администрации Барабанщиковского  с\п
УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                                                                                        от 09.01.2017 года № 4
           глава Барабанщиковского с\п

________________ С.Ф. Ващенко.

      График проведения заседаний Малого совета по межнациональным отношениям в 2017 году.

	№ п/п
	Место проведения заседания
	Дата проведения
	Ответственный специалист

	1
	х. Щеглов ,ул. Садовая 37 здание администрации
	26.05.2017г
	Специалист 1 категории по  вопросам правовой ,кадровой и архивной работе

	2
	х. Щеглов ,ул. Садовая 37 здание администрации
	11.12.2017г
	Специалист 1 категории по  вопросам правовой ,кадровой и архивной работе